« Ce n'est pas une mort misérable que de mourir avec qui l'on veut »

Sen. Rh. *Contr.* IX, 6, 2 *Morientibus gratissimum est commori*

Ps. Sen. *H.O.* 350 *Felix iacet quicumque quos odit premit*

Luc. VII, 654-55 *Nec, sicut mos est miseris, trahere omnia secum*

mersa iuuat gentesque suae miscere ruinae

242 Cly. ia³***Nam sera numquam est ad bonos mores uia***

« Car il n'est jamais trop tard pour choisir la voie des bonnes mœurs »

243 Cly. ia³***Quem paenitet peccasse paene est innocens***

« Qui se repend d'avoir péché est presque innocent »

Publ. Syr. 271 *Inprudens peccat, quem peccati paenitet*Sen. Rh. Contr. VII, 8, 6 *Est quaedam proxima innocentiae uerecundia, praebere se legibus*Ps. Sen. Lib. de mor. 94 *Locum tenet innocentiae proximum confessio*Mim. Rom. Frag. Ad. fr. 52 app. Ribb.² *Qui confitetur innocenti proximust*252b Æg. ia³***Prospera animos efferunt***

« La prospérité soulève les cœurs »

257b-58 Æg. ia³***Vltimum est nuptae malum******palam maritam possidens paelex domum***

« Le pire malheur pour une épouse est une maîtresse possédant publiquement le toit conjugal »

259 Æg. ia³***Nec regna socium ferre nec taedae sciunt***

« Ni le pouvoir royal ni le mariage ne savent supporter d'associé »

Ov. A.A. III, 564 *Non bene cum sociis regna Venusque manent*Luc. I, 92-93a *Nulla fides regni sociis, omnisque potestas impatiens consortis erit*264 Cly. ia³***Lex alia solio est, alia priuato in toro***

« Autre est la loi pour le trône, autre pour un lit privé »

267 Cly. ia³***Dat ille ueniam facile cui uenia est opus***

« Il accorde facilement son pardon celui qui a besoin d'être pardonné »

Hor. S. I, 3, 74b-75 *Aequum est**peccatis ueniam poscentem reddere rursus*280 Æg. ia³***Vbi dominus odit, fit nocens, non quaeritur***

« Dès qu'un maître hait, on devient coupable, sans enquête »

282b-283a Æg. ia³***Non dant exitum******repudia regum***

« Les répudiations des rois

n'accordent pas d'issue »

285 Æg. ia³***Non intrat umquam regium limen fides***

« Jamais la fidélité ne franchit le seuil des rois »

Luc. VIII 493b-95a *Exeat aula**qui uult esse pius. Virtus et summa potestas**non coeunt*287 Æg. ia³***Pretio parata uincitur pretio fides***

« Une fidélité acquise par l'argent est vaincue par l'argent »

307 Cly. ia³

Quae iuncta peccat debet et culpae fidem

« Celle qui s'est associée pour nuire doit fidélité y compris dans la faute »

419b-20a Cly. ia³

Clades scire qui refugit suas

grauat timorem

« Qui refuse de connaître ses désastres
aggrave sa peur »